
č. j. Si 152/2024-5 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 
NAŠE ZNAČKA:   Si 152/2024 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      30. července 2024 

 

 
████████████████████ 
█████████████ 
████████████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane,  
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 11. července 2024 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací:  
„- *Jsou v současné době u Vašeho soudu vedena jakákoliv soudní řízení (stále probíhající, pravomocná nebo 
nepravomocná rozhodnutí), která se týkají soukromoprávního vymáhání náhrady újmy (skutečné škody, ušlého 
zisku či nemajetkové újmy) způsobené jednáním v rozporu s právem na ochranu hospodářské soutěže (tzn. nikoliv 
v rozporu s právem proti nekalé soutěži)?* Konkrétně se jedná o řízení týkající se vymáhání náhrady újmy plynoucí 
z (namítaného) porušení článků 101 / 102 Smlouvy o fungování Evropské Unie („*SFEU*“) anebo § 3 / § 11 
zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže („*ZOHS*“), případně § 3 odst. 1 / § 9 odst. 3 
zákona č. 63/1991 Sb., o ochraně hospodářské soutěže („*ZOHS 1991*“), případně řízení, v rámci nichž se 
nárok vyvozuje z § 2990 ve spojení s § 2988, resp. 2989 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů nebo § 17 OHS 1991, případně řízení podle zákona č. 262/2017 Sb., o náhradě škody v 
oblasti hospodářské soutěže („*NáhškHS*“). 
Pokud je odpověď na výše uvedenou otázku kladná, žádám Vás o sdělení spisové značky předmětných řízení, 
výsledku řízení, data právní moci rozhodnutí, popřípadě informací o případném řízení u vyšší soudní instance a 
jakýchkoliv dalších informací, které jste oprávnění sdělit ohledně předmětných řízení, včetně textu rozhodnutí 
učiněných ve věci.“ 
 
Vzhledem k tomu, že doručená žádost neobsahovala úplné údaje týkající se Vaší osoby (žadatele) 
podle § 14 odst. 2) InfZ, byl jste vyzván přípisem ze dne 16. července 2024 k jejímu doplnění. 
Žádost jste o potřebné údaje doplnil dne 29. července 2024. 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet 
a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „žaloba na náhradu škody v oblasti hospodářské 
soutěže“, „článek 101/102 Smlouvy o fungování Evropské unie“, „SFEU“, „§ 3 zákona č. 
143/2001 Sb.“, „§ 11 zákona č. 143/2001 Sb.“, „zákon o ochraně hospodářské soutěže“, „ZOHS“, 



Si 152/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

„§ 3 odst. 1 zákona č. 63/1991 Sb.“, „§ 9 odst. 3 zákona č. 63/1991 Sb.“, „ZOHS 1991“, „§ 2990“, 
„§ 2988“, „§ 2989“, „§ 17 OHS 1991“, „řízení podle zákona č. 262/2017 Sb.“, „řízení o náhradě 
škody v oblasti hospodářské soutěže“, atp. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační 
systém krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti 
stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové 
vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% přesností.  
 
Provedenou lustrací bylo nalezeno jedno soudní řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným 
kritériím. Jedná se o řízení vedené pod sp. zn. 39 Cm 278/2022. Předmět řízení: žaloba na náhradu 
škody v oblasti hospodářské soutěže. Řízení bylo zastaveno z důvodu zpětvzetí žaloby. Datum 
právní moci: 16. března 2024 
 
 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.   
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


